

## افزایش ۲.۵ میلیارد بشکهای ذخایر نفت و گاز ایران در سال ۱۴۰۲

است که قرارداد آن با چهار شرکت اکتشاف و تولید ایرانی امضا شده است. وی اقدام دوم را اسیدکاری گسترده چاه‌های گازی در میدان پارس جنوبی دانست و افزود: فشارافزایی به‌عنوان سومین اقدام انجام می‌شود تا حداکثر تولید صیانتی در میدان مشترک پارس جنوبی به انجام برسد. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تأکید بر اینکه با برنامه‌های نگهداشت، تولید در زمستان امسال به روزانه ۷۰۵ میلیون مترمکعب در روز رسید، ادامه داد: این طرح گسترده‌ای است و مانند قطر در بازه‌های چند ساله اجرا می‌شود. نخست‌مهر صادرات گاز ایران به عراق را در بازه‌های زمانی متفاوت دانست و گفت: از نقطه به عراق گاز صادر می‌کنیم و کارگروهی مشترک برای همکاری‌های نفتی برقرار است. وی تأکید کرد: ظرفیت همکاری بین ایران و عراق شامل فعالیت‌های اکتشافی در بلوک‌های مرزی، استفاده از گازهای مشعل عراق در کارخانه گاز و گاز مایع ۳۱۰۰ (پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس) و توسعه میدان‌های نفت و گاز است.



نخست حفاری ۳۵ حلقه چاه جدید در کنار چاه‌های پیشین به ارزش یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار

تولید از پارس جنوبی و افزایش برداشت گاز از این میدان سه روش را در دستور کار داریم، گفت: اقدام

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: سال ۱۴۰۲ حدود ۲ میلیارد و ۵۰۰ هزار بشکه معادل نفت به ذخایر نفت خام و گاز طبیعی ایران اضافه و چند میدان تازه نفتی هم کشف شد. به گزارش خبرنگار شانا، محسن خجسته‌مهر امروز (یکشنبه، ۲۰ اسفندماه) در آیین امضای قراردادهای اجرای طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی با پیمانکاران اصلی در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه درباره حق حاکمیت ایران بر بخشی از میدان آرش، مواضع رسمی از سوی وزارت امور خارجه مطرح می‌شود، اظهار کرد: حاکمیت ایران بر بخشی از میدان گازی آرش انکارناپذیر است. وی ادامه داد: برنامه اکتشاف در حوزه سرزمینی در پارس جنوبی پایان نیافته و یک چاه اکتشافی جدید حفاری و تکمیل شده است و در حال مطالعه برای چاه دوم اکتشافی هستیم.

معاون وزیر نفت تأکید کرد: سال ۱۴۰۲ حدود ۲.۵ میلیارد بشکه به ذخایر نفتی و گازی ایران اضافه و چند میدان جدید نفتی نیز کشف شد. خجسته‌مهر با اشاره به اینکه برای نگهداشت توان

## صادرات نفت ایران به بالاترین مقدار از سال ۱۳۹۷ تاکنون رسید



وزیر نفت گفت: صادرات نفت ایران امروز به بالاترین مقدار از سال ۱۳۹۷ تاکنون رسید و این افزایش صادرات با کمترین تخفیف‌ها انجام می‌شود.

به‌گزارش ایسنا، جواد اوجی امروز در آیین امضای قراردادهای اجرایی طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی با پیمانکاران اصلی با اشاره به اینکه بار مالی این پروژه ۲۰ میلیارد دلار است، افزود: نیمی از انرژی مورد نیاز کشور و بیش از ۴۵ درصد بنزین کشور از پارس جنوبی تأمین می‌شود. وی با بیان اینکه کار اجرایی این طرح می‌توانست هشت سال پیش آغاز شود، گفت: با وجود این تأخیر در دولت گذشت، ۲ سال است که در شرکت نفت و گاز پارس تصمیم شجاعانه‌ای گرفته و کار کارشناسی آغاز شد.

وزیر نفت با اشاره به ثبت رکوردهای تازه در برداشت گاز از میدان مشترک پارس جنوبی، اظهار کرد: امسال برداشت روزانه ۷۰۷ میلیون مترمکعب گاز از میدان گازی مشترک پارس جنوبی محقق شد.

اوجی با اشاره به اینکه با ادامه برداشت از این میدان بدون اجرای طرح‌های فشارافزایی، شاهد افت فشار در این میدان خواهیم بود، ادامه داد: اهمیت بهره‌برداری از این میدان مشترک آنجاست که ۹۳ درصد سوخت نیروگاه‌ها و صنایع گاز و بخش عمده‌ای از خوراک پتروشیمی‌ها از گاز این میدان تأمین می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه منتظر شرکت‌های خارجی نمادیم و از نخبگان این صنعت استفاده کردیم، گفت: نمونه آن بهره‌برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی بود. امروز از ۳۸ سکو در پارس جنوبی بهره‌برداری می‌شود. وزیر نفت از راهاندازی سکوی فاز ۱۳ الفا که کشتی بحرینی به آن برخورد کرده بود در اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: طی سه تا چهار سال آینده فشارافزایی در میدان مشترک پارس جنوبی آغاز خواهد شد.

اوجی با اشاره به اینکه ظرفیت ۲۰ میلیارد دلاری برای سازندگان داخلی با اجرای این طرح ایجاد خواهد شد، افزود: با افزایش ۹۰ تریلیون فوت مکعبی برداشت گاز و ۲ میلیارد بشکه برداشت میعانات گازی، ۹۰۰ میلیارد دلار به درآمد کشور افزوده خواهد شد که نقشی مهم در تأمین امنیت انرژی کشور دارد. طبق اعلام وزارت نفت، وی تأکید کرد: در آینده‌های نزدیک، افزایش تولید از میدان مشترک آزادگان جنوبی را با حضور رئیس‌جمهوری افتتاح خواهیم کرد. وزیر نفت با قدردانی از همه کارکنان صنعت نفت که در تأمین گاز پایدار کشور نقش داشتند، گفت: با تدابیری که در نظر گرفتیم و ذخیره سوخت مایع که یک میلیارد لیتر بیشتر از پارسال بود، توانستیم زمستان را با سوخت‌رسانی پایدار بگذرانیم.

وی با اشاره به حمله به چهار خط لوله سراسری انتقال گاز ایران که هر خط ۱۲۰ میلیون مترمکعب گاز را انتقال می‌دهد، افزود: این خطوط در کوتاه‌ترین زمان به مدار بازگشتند. وزیر نفت با تأکید بر اینکه گروه نفت و گاز از ابتدای سال تاکنون رشد اقتصادی بالایی را ثبت کرده که در تاریخ بی‌سابقه نفت و گاز است، این رشد در سال آینده نیز ادامه‌دار خواهد بود، اظهار کرد: افزون بر تأثیر افزایش تولید و صادرات نفت، در سراسر مایه‌گذاری، تولید ساخت داخل و بهره‌وری نیز صنعت نفت رتبه نخست را در کشور دارد.

اعتراف سازمان‌های بین‌المللی به افزایش صادرات نفت ایران

جواد اوجی همچنین امروز در حاشیه آیین امضای قراردادهای اجرایی طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی در جمع خبرنگاران با اشاره به بهره‌برداری از گام نخست طرح توسعه میدان‌های سپهر و جغیر با توان تولید روزانه ۵۰ هزار بشکه نفت خام، اظهار کرد: هم‌اکنون در غرب کارون ۹ میدان نفتی وجود دارد که ۶ میدان آن از جمله آزادگان، یادآوران و... مشترک است. وی با بیان اینکه مجموع رقم کنونی برداشت روزانه نفت خام از میدان‌های غرب کارون ۴۵۰ هزار بشکه نفت و گاز ۱۳۰ میلیون فوت‌مکعب در روز است، گفت: گام دوم طرح توسعه میدان آزادگان جنوبی در نیمه نخست سال ۱۴۰۳ به بهره‌برداری می‌رسد و ظرفیت تولید از آن به ۲۰۰ هزار بشکه در روز خواهد رسید.

وزیر نفت با اشاره به اینکه طرح ملی فشارافزایی در پارس جنوبی از سال ۲۰۱۷ میلادی معطل و بلا تکلیف بود، تصریح کرد: وزارت نفت در دولت سیزدهم همتی جانانه کرد و با انجام کارهای کارشناسی تصمیم گرفته شد احداث واحد فشارافزایی در دریا باشد، این در حالی است که قطر هم چند ماه پیش به‌منظور توسعه و فشارافزایی در بخش قطری پارس جنوبی (گنبد شمالی) در دریا، با شرکت‌های خارجی قرارداد امضا کرد.

### منتظر سهمیه بنزین نوروزی نباشید



در جایگاه‌ها آغاز شده زیرا در نوروز حجم بالایی از مسافرت‌ها را داریم و مردم نیاز دارند که خدمات بهتری را در جایگاه‌های مسیر دریافت کنند. وی افزود: نظارت بر نحوه توزیع بنزین، میزان کارت آزاد موجود در جایگاه‌های سوخت، موارد مرتبط با ایمنی که باید حتما رعایت شود و همچنین خدمات جانبی که در جایگاه‌ها انجام می‌شود، از اهداف این طرح است. حدود ۱۰۰ گروه عملیاتی به سراسر کشور اعزام می‌شوند تا جایگاه‌ها را بررسی کنند و پیش‌بینی می‌شود که حدود ۲۵۰۰ نفر ساعت عملیات نظارتی انجام شود. این طرح تا ۱۵ فورده این ماه خواهد داشت و گروه‌های نظارتی فعالیت ۲۴ ساعته خواهند داشت.

تلاش می‌کنیم هموطنان در نوروز بدون بنزین نمانند

جواد اوجی - وزیر نفت - در صراحتا اعلام کرد که سهمیه نوروزی بنزین نداریم اما تلاش می‌کنیم هموطنان در نوروز بدون بنزین نمانند.

هرچند که تدابیر لازم برای تأمین بنزین نوروزی اندیشیده شده است اما به اعتقاد کارشناسان ناترازی بنزین را هم نمی‌توان کتمان کرد؛ در حال حاضر میزان تولید و مصرف معادل است البته برای حل ناترازی پیش‌بینی‌های لازم انجام شده و باتوجه به اینکه برای تعمیرات اساسی در پالایشگاه‌های کشور برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شده است، یکی از واحدهای ستاره خلیج فارس در مرحله تعمیرات اساسی بود که از ابتدای ماه جاری وارد مدار سرویس شد و اکنون در ظرفیت کامل قرار دارد.

اکنون غیر از ستاره خلیج فارس شرایط برای بقیه پالایشگاه‌ها نیز مساعد است و انتظار می‌رود با وضعیتی که در حوزه تولید پالایشگاهی صورت می‌گیرد و با پشت سر گذاشتن تعمیرات اساسی مشکلی بابت تأمین سوخت وجود نداشته باشد.

### امسال نیز مانند سال گذشته و طبق گفته‌های وزیر نفت، سهمیه نوروزی بنزین نداریم اما تلاش می‌شود هموطنان در نوروز بدون بنزین نمانند.

به‌گزارش ایسنا، میزان مسافرت‌ها هر سال با شروع فصل بهار و تعطیلات نوروز افزایش می‌یابد و این موضوع بعضاً نگرانی‌هایی را برای تأمین بنزین ایجاد می‌کند، با این حال وزیر نفت صراحتا اعلام کرده که مشکلی برای تأمین بنزین نوروزی وجود ندارد.

پیش‌بینی میزان مصرف، همانند سال گذشته انظور که اوایل اسفندماه مطرح شد، متوسط مصرف بنزین در مقایسه مدت مشابه سال گذشته ۱۲ تا ۱۳ درصد افزایش یافته و در حال حاضر تمامی بنزین از پالایشگاه‌های داخل تحویل گرفته می‌شود و واردات نداریم؛ میانگین مصرف روزانه بنزین در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۱۵ میلیون لیتر بوده است. در اوج سفرهای نوروزی در روزهای ۲۶ و ۲۷ اسفند سال ۱۴۰۱، ۱۴۳ میلیون لیتر بنزین توزیع شد که پیش‌بینی می‌شود امسال نیز این اعداد و ارقام را مجدداً ثبت کنیم.

انظور که جعفر سلساری نسب - مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی اعلام کرده با توجه به تقارن ایام ماه مبارک رمضان با نوروز امسال، پیش‌بینی دقیقی از مصرف بنزین نوروزی قابل احصاء نیست، اما فرآورده مورد نیاز را پیش‌بینی کردیم

و در انبارهای نفت آماده توزیع است. در همین چند روز گذشته مصرف بنزین ۱۲۷ و ۱۲۳ میلیون لیتر را هم ثبت کرده‌ایم. به گفته وی، مشکلی از نظر تأمین فرآورده نداریم و در توزیع باید بر مسئله کارت‌های آزاد جایگاه‌ها نظارت شود که از مردم درخواست می‌کنیم، حتماً کارت سوخت شخصی همراه خود داشته باشند. هر کارت سوخت شخصی دارای ۶۰۰ سهمیه ۱۵۰۰ تومانی و ۱۰۰ لیتر اعتبار ۳۰۰۰ تومانی است و اگر فردی نیازی بیش از این داشت، می‌تواند از کارت‌های آزاد جایگاه‌ها استفاده کند که تعداد این کارت‌ها را هم ویژه ایام نوروز در جایگاه‌های افزایش داده‌ایم. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تأکید کرده است که تعداد کارت‌های آزاد جایگاه‌های سوخت ویژه ایام نوروز را افزایش داده‌ایم، اما از مردم تقاضا داریم که حتماً کارت سوخت شخصی خود را همراه داشته باشند. این طرح با هدف نظارت بر توزیع فرآورده‌ها

### کلید رشد تقاضا برای نفت در دست چین

محموله‌های نفت به چین در دو ماه نخست سال ۲۰۲۴، به ۱۰.۷۴ میلیون بشکه در روز در مقایسه با حدود ۱۰.۴ میلیون بشکه در روز در ژانویه و فوریه سال ۲۰۲۳ رسید.

اداره کل گمرک چین برای اجتناب از تحریف داده‌ها به دلیل تعطیلات سال نوی چینی که معمول از اواخر ژانویه به اوایل فوریه آغاز می‌شود، گزارش جداگانه برای ژانویه و فوریه منتشر نمی‌کند. با این حال، اگر بر مبنای روزانه برای ۲۹ روز فوریه حساب شود، مجموع واردات نفت در ژانویه و فوریه، تنها ۳.۳ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۲۳ رشد کرد. بعلاوه، واردات ۱۰.۷۴ میلیون بشکه در روز در ژانویه و فوریه به میزان قابل توجهی کمتر از واردات ۱۱.۳۹ میلیون بشکه در روز در دسامبر سال ۲۰۲۳ بود. واردات بالا در آخرین ماه سال گذشته، تا حدودی تحت تأثیر افت قیمت نفت در سه ماهه چهارم بود که از رکورد بالای ۹۵ دلار در سپتامبر، فاصله گرفت.

زمان و البته پالایشگاه‌های چینی، در سال‌های اخیر نشان داده اند که هر زمان قیمت، نسبتاً پایین بود، خریدهایشان را افزایش دادند و هر زمان قیمت نفت بالای ۸۰ دلار در هر بشکه رفته است، برای خرید دست نگه داشته‌اند. حتی اگر تقاضای داخلی و صادرات سوخت خیلی بالا نباشد، چین از نفت ارزانتری استفاده می‌کند که برای تقویت ذخایر اضطراری، وارد کرده است.

وارن پترسون و اوا مانتی، استراتژیست‌های کلای شرکت ING در خصوص داده‌های رسمی واردات نفت به چین، اظهار کردند: با وجود افزایش سالانه واردات نفت در ژانویه و فوریه، روند خرید به طور کلی ملایم است زیرا خریدها در مقایسه با واردات ۱۱.۳۹ میلیون بشکه در روز در دسامبر، کمتر بود. چین خریدهای خارجی خود را عمدتاً به دلیل کندی تقاضا و

از سوی پالایشگاه‌ها، شاخص‌های ضعیف اقتصادی و ذخایر بالای کاهش داده است.

از آنجا که قیمت‌ها اخیراً دوباره به بالای ۸۰ دلار در هر بشکه صعود کرده اند و اوپک پلاس با تمدید کاهش تولید نشان داده است به دنبال تشدید محدودیت بازار در سه ماهه دوم است، واردات نفت به چین در ماه‌های آوریل و مه ممکن است پایین بماند، زیرا همیشه این میدان است و در همین حدود قیمت، کاهش می‌یابد.



واردات نفت چین در دو ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزایش داشته است. میزان قابل توجهی، کمتر از دسامبر بود.

به گزارش ایسنا، با وجود افزایش واردات نفت به چین در دو ماه اول سال ۲۰۲۴، هنوز خیلی زود است انتظار داشته باشیم خریدهای بزرگ‌ترین واردکننده نفت جهان، چه تأثیری بر تقاضا و قیمت جهانی نفت در سال میلادی جاری خواهد داشت. آنچه که قطعی است، تأثیر خرید این کشور، خواه کاهشی باشد یا افزایشی، بر بازار خواهد بود.

بنا بر داده‌های رسمی چین که هفته جاری منتشر شد، واردات چین در ژانویه و فوریه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزایش یافت. اما این مینا برای مقایسه با اوایل سال ۲۰۲۳ اندک است و روند ماه به ماه در مقایسه با دسامبر سال ۲۰۲۳، کاهش چشمگیر واردات را نشان داد.

زمان نشان خواهد داد چه زمانی این روند واردات چین، معکوس خواهد شد و آیا قیمت نفت در بازار بین‌المللی و سهمیه‌های واردات نفت و سهمیه‌های صادرات سوخت چین، تأثیر بیشتری در خرید پالایشگاه‌های چینی در مقایسه با تقاضای داخلی برای نفت خواهند داشت.

واردات نفت به چین در ابتدای سال ۲۰۲۴، روندهای متفاوتی را نشان داد. طبق آمارهای رسمی که پنجشنبه گذشته انتشار یافت، با افزایش تقاضا برای سوخت و تعطیلات سال نوی چینی در ماه گذشته، واردات نفت به چین در ژانویه و فوریه نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۵.۱ درصد افزایش یافت.

بنا بر محاسبات رویترز که بر اساس داده‌های گزارش شده از سوی اداره کل گمرک چین بود، ورود

### مفقود گردیده

کارت ماشین - سند کمپانی - برگ سبز خودروی سواری ب ام و ایکس ۳ مدل ۲۰۰۸ به رنگ سفید روغنی شماره موتور WBAPC91078WD90905 شماره شناسی N5230AF00806716 شماره پلاک انتظامی ۱۲۰۰ایران- ۱۶۲۱۵۷- بنام محمد مهدی محمدی مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

### مفقود گردیده

برگ سبز خودروی سواری پژو ۲۰۷ هاچ بک مدل ۱۳۹۹ برنگ سفید روغنی به شماره انتظامی ۱۷۵۴۶۱ایران۱۵ و شماره موتور ۷۰۴۶۵۷۷ B۰۰۱۷۸ و شماره شناسی NAAR03FE5LJ203999 به نام محمد حسین پور مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.تبریز

### مفقود گردیده - نوبت دوم

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب جلال سلامی فرزند:حیم علی به شماره شناسنامه/ملی: ۱۶۶۰۲۲۲۹۴۱ صادره: مشکین شهر در مقطع: دکترا رشته: زبان و ادبیات فارسی ماری صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۹۲/۱۲/۲۱ - ۴۱۹۸۶۰ مفقود گردیده است. و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده تبریز - تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز- ساختمان اداری-اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

### مفقود گردیده - نوبت دوم

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب آرش جدی یل سوی فرزند:اکبر به شماره شناسنامه/ملی: ۴۹۱/۱۶۶۵۸۶۴۳۸۵ صادره: اردبیل در مقطع: کارشناسی رشته: مکانیک جامدات صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۸۶/۱۱/۰۸ - ۱۲۸۶۱۰۰۹۱۳۳۷ مفقود گردیده است. و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده تبریز - تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز- ساختمان اداری-اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

کشور هم تأثیرگذار است. بهره‌برداری از سکوه‌های فشارافزایی پارس جنوبی تا ۴ سال آینده وی با بیان اینکه توانمندی پیمانکاران و سازندگان داخلی بالاست و این توانمندی در داخل کشور وجود دارد تا از قطر عقب نمانیم، گفت: با برنامه‌ریزی شرکت ملی نفت ایران تا چهار سال آینده بهره‌برداری از سکوه‌های فشارافزایی انجام خواهد شد.

وزیر نفت با تأکید بر اینکه ۵۰ درصد ذخایر گازی ایران در میدان مشترک پارس جنوبی واقع شده است، افزود: در دولت سیزدهم تحریم‌ها مانع رشد توسعه صنعت نفت و گاز نشده است و امسال در ۴۰ سال گذشته برای نخستین بار برای سه فصل پاییز، شاهد رشد اقتصادی بالای ۲۰ درصد در بخش نفت و گاز بوده‌ایم.

اوجی با اشاره به اینکه رشد اقتصادی کشور با نفت دو برابر رشد اقتصادی بدون نفت بوده است، ادامه داد: در نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی‌ئی‌سی‌اف) در الجزایر، میانگین رشد تولید گاز ایران ۵ درصد اعلام شد، در حالی که میانگین رشد جهانی ۲.۵ درصد بوده است. وی تأکید کرد: امروز نیز با تحریم‌هایی شدیدتر از تحریم‌های سال ۹۷ روبرو هستیم، اما صادرات نفت به بالاترین سطح از آن سال تاکنون رسیده است. وزیر نفت ادامه داد: سازمان‌های بین‌المللی اعتراف می‌کنند که ایران هیچ‌گونه مانعی در فروش نفت ندارد، در عین حال تخفیف فروش نفت را هم تکذیب می‌کنیم و در حال نزدیک کردن قیمت فروش نفت خام صادراتی ایران به قیمت‌های جهانی است.

وزیر نفت با بیان اینکه رقم افزایش تولید نفت در سال ۱۴۰۲ محقق شده است، گفت: در ابتدای دولت سیزدهم برداشت نفت از میدان‌های نفتی واقع شده در استان خوزستان که شامل ۵۸ میدان می‌شود، یک میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه بوده و اکنون این رقم به ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه رسیده است.

امضای قراردادهای سازنده با شرکت‌های نفت و گاز روسیه اوجی با اشاره به افزایش ظرفیت پالایشگاه‌های نفت و گاز در دولت سیزدهم ادامه داد: بهره‌برداری از فاز دوم پالایشگاه آبادان با ظرفیت پالایش روزانه ۲۱۰ هزار بشکه و بهره‌برداری از پالایشگاه فاز ۱۴ میدان گازی پارس جنوبی با ظرفیت پالایش روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز و بهره‌برداری از طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی پس از ۲۰ سال تملل در دولت سیزدهم، همسو با اهداف تعیین شده برای افزایش ظرفیت پالایش و گاز انجام شده است.



میدان مشترک پارس جنوبی با قطر در اولویت است، افزود: برای ساخت این سکوها از توان پیمانکاران و سازندگان ایرانی استفاده می‌شود. اوجی ضمن اشاره به اینکه با توانمندی و تجربه کار به نتیجه می‌رسد، تأکید کرد: امروز پیمانکارانی که قرارداد این سکوها و فشارافزایی را امضا کردند، همان‌هایی هستند که فازهای پارس جنوبی را توسعه داده‌اند.

دولت سیزدهم کار فردا را قربانی امروز نمی‌کند

وی با اشاره به اینکه دولت سیزدهم کار فردا را قربانی امروز نمی‌کند و مردم در سال‌های آینده نتیجه این قرارداد را خواهند دید، ادامه داد: امروز طرحی ملی‌تر از فشارافزایی در میدان مشترک پارس جنوبی وجود ندارد. وزیر نفت تصریح کرد: ۷۰ درصد گاز ایران از میدان مشترک پارس جنوبی برداشت می‌شود و ۴۵ درصد سوخت پالایشگاه‌های نفتی از تولیدات این میدان است و با راه‌اندازی سکوه‌های فشارافزایی در این میدان، تا ۷۰ سال برداشت گاز از پارس جنوبی ادامه می‌یابد.

اوجی با بیان اینکه حدود ۹۳ درصد سوخت نیروگاه‌ها در سال ۱۴۰۳ از گاز تأمین شده و وضع در صنایع خرد و عمده هم به همین شکل است، گفت: برای فشارافزایی منتظر شرکت‌های خارجی نماندیم و امیدواریم این تملل هشت ساله و پیش از آنکه افت فشار بر تولید اثرگذار باشد، با کار جهادی جبران شود.

وی ارزش پروژه‌های امضا شده برای فشارافزایی در پارس جنوبی را ۲۰ میلیارد دلار اعلام کرد و افزود: با اجرای این طرح ۹۰ تریلیون فوت‌مکعب گاز و بیش از ۲ میلیارد بشکه میعانات گازی به ارزش ۹۰۰ میلیارد دلار به ظرفیت‌های هیدروکربنی کشور افزوده خواهد شد.

اوجی ادامه داد: با احداث سکوه‌های فشارافزایی از همه ظرفیت سازندگان داخلی استفاده خواهد شد و این موضوع در رشد اقتصادی

وزیر نفت گفت: سازمان‌های بین‌المللی اعتراف می‌کنند که ایران هیچ‌گونه مانعی در فروش نفت ندارد، در عین حال تخفیف فروش نفت را هم تکذیب می‌کنیم و در حال نزدیک کردن قیمت فروش نفت خام صادراتی ایران نزدیک به قیمت‌های جهانی است.

به گزارش خبرنگار شانا، جواد اوجی امروز (یکشنبه، ۲۰ اسفندماه) در حاشیه آیین امضای قراردادهای اجرایی طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی در جمع خبرنگاران با اشاره به بهره‌برداری از گام نخست طرح توسعه میدان‌های سپهر و جغیر با توان تولید روزانه ۵۰ هزار بشکه نفت خام، اظهار کرد: هم‌اکنون در غرب کارون ۹ میدان نفتی وجود دارد که ۶ میدان آن از جمله آزادگان، یادآوران و... مشترک است.

وی با بیان اینکه مجموع رقم کنونی برداشت روزانه نفت خام از میدان‌های غرب کارون ۴۵۰ هزار بشکه نفت و گاز ۱۳۰ میلیون فوت‌مکعب در روز است، گفت: گام دوم طرح توسعه میدان آزادگان جنوبی در نیمه نخست سال ۱۴۰۳ به بهره‌برداری می‌رسد و ظرفیت تولید از آن به ۲۰۰ هزار بشکه در روز خواهد رسید.

وزیر نفت با اشاره به اینکه طرح ملی فشارافزایی در پارس جنوبی از سال ۲۰۱۷ میلادی معطل و بلا تکلیف بود، تصریح کرد: وزارت نفت در دولت سیزدهم همتی جانانه کرد و با انجام کارهای کارشناسی تصمیم گرفته شد احداث واحد فشارافزایی در دریا باشد، این در حالی است که قطر هم چند ماه پیش به‌منظور توسعه و فشارافزایی در بخش قطری پارس جنوبی (گنبد شمالی) در دریا، با شرکت‌های خارجی قرارداد امضا کرد.

تعیین تکلیف طرح فشارافزایی در پارس جنوبی طی فعالیت دولت سیزدهم

اوجی با تأکید بر اینکه طرح فشارافزایی در پارس جنوبی با وجود غفلت در دولت‌های گذشته، سراسیمه در دولت سیزدهم تعیین تکلیف شد، ادامه داد: فشارافزایی در پارس جنوبی با ۲۸ سکو (۱۴ سکوی فشار افزا و ۱۴ سکوی پشتیبان در هفت منطقه تعیین شده) انجام خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه اکنون گاز خام از میدان مشترک پارس جنوبی ۲۸ سکو تولیدی و پشتیبان برداشت می‌شود، گفت: قرارداد اجرایی طرح ملی فشارافزایی در پارس جنوبی با چهار پیمانکار اصلی امضا شده است و با ساخت ۲۸ سکو (۱۴ سکوی فشار افزا و ۱۴ سکوی پشتیبان در هفت منطقه تعیین شده)) اجرا خواهد شد.

وزیر نفت با بیان اینکه اجرای طرح ملی فشارافزایی در مناطق مرزی